____ • ESTADO DO RIO DE JANEIRO
•1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NO 081 DE 03 DE AGOSTO DE 2011

EMENTA: "Obriga a difusão do site
www.barradopirai.rj.gov.br  em todos os
documentos, e instrumentos de
divulgaçao da Prefeitura e dá outras
correlatas providências."

JOSÉ LUIS ANCHITE, Prefeito do Municipio de Barra do Piral,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuicoes legais e constitucionais.

DECRETA:

Art. 1 0  - Ficarn todas as Secretarias Municipais e dernais entidades e
órgaos vinculados a administracao municipal, bern como, todas as entidades
mantidas exclusivamente corn recursos do municIpio obrigadas a colocarern em
todos os seus documentos, bern como nos banners, folders e quaisquer outros
instrumentos de divulgacao da Prefeura a indicacao do site da Prefeitura
www.barradopirai.rj.gov.br .

§1 0 : Par docurnentos entendern-se ofIcios, memorandos, cartas, e-
mails, participacoes em fOrum de discussoes de redes sociais, blogs e afins, bern
coma, qualquer outro instrumento de comunicacaa interna e externa expedido em
forma digital ou fisica no âmbito das entidades citadas no CAPUT deste artigo.

§20 : A indicacao do site na forma descrita no CAPUT deste artiga
deverã ser feita de forma legivel considerando o tamanho do dacumento e a
distância de leitura.

J 	 Art. 2 0  - Deverâ ainda ser obrigatOria a divulgação do site da
Prefeitura em todos os eventos realizados ou patrocinados pela Prefeitura na
forma descrita no artigo antecedente.

Art. 30  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçao,
revogando-se as disposiçOes em contrário.

Gabinete do refeito, 03-de agosto de 2011.

JOSE L IS ANCHITE
Prefeito Municipal

srnf/jagcs

Travessa Assumpçâo, 69 - Centro - CEP: 27123-080 - TEL: 2442-4027 Ramal 232
www.barradopirai-ri.gov.br  E-mail: see. governo(Zi)pmbp.ri .gov.br